2

ДОГОВОР №
Информационно-консультационные услуги
г. Барнаул                                                                                                                  «12» февраля 2018 г.
            Краевое государственное бюджетное  учреждение «Алтайский региональный ресурсный центр», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Моисеева Романа Васильевича, действующего на основании Устава, с одной стороны,
именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице
действующего на основании Устава, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по организации участия в образовательном семинаре по теме: «Организационное развитие и воспитание персонала:

стать компанией, которую выбирают клиенты» (далее по тексту договора – «семинар»).
1.2. Исполнитель оказывает услуги, предусмотренные п.1.1 настоящего договора, на следующих условиях:

срок проведения семинара – 19 февраля 2018 года;

место проведения форума – Алтайский край, г. Барнаул.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется:

организовать и обеспечить надлежащее оказание услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего договора;

представить полную информацию о программе семинара, его продолжительности, месте проведения, организации обслуживания.

2.2. Исполнитель имеет право:

получить оплату за оказанные услуги в полном объеме в порядке, предусмотренном настоящим договором;

привлекать третьих лиц в целях исполнения своих обязательств.
2.3. Заказчик обязуется:

оплатить стоимость оказанных услуг в порядке и размере, установленных разделом 3 настоящего договора.

2.4. Заказчик имеет право:

получать от Исполнителя информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных настоящим договором.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1.Стоимость услуг, по настоящему договору составляет 500 (пятьсот) рублей 00 копеек, НДС не облагается.

3.2. Заказчик осуществляет оплату оказанных услуг путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 5 (пяти) дней после подписания акта приема-сдачи услуг Заказчиком или его уполномоченным представителем и выставления исполнителем счета.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Заказчик обязан сообщить Исполнителю о невозможности явки участников на семинар. В случае неуважительной причины неявки участников на семинар услуги Исполнителя подлежат оплате Заказчиком в полном объеме.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания  договора обеими Сторонами и действует до исполнения Сторонами в полном объеме своих обязательств, предусмотренных настоящим договором.
5.2. Настоящий договор может быть дополнен или изменен по согласованию Сторон. Все дополнения будут считаться действительными, если они будут оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

5.3. Настоящий договор может быть расторгнут по письменному соглашению Сторон либо в одностороннем порядке с предварительным письменным уведомлением противоположной стороны при условии завершения взаиморасчетов между сторонами не позднее чем за 5 (пять) дней до предполагаемой даты расторжения договора.
6. ДРУГИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему договору, разрешаются путем переговоров между ними.

6.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению судом в установленном порядке.

6.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, хранящихся у Сторон и имеющих одинаковую юридическую силу.
7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель:                                                            Заказчик:
	КГБУ «Алтайский региональный ресурсный центр»
г. Барнаул, просп. Социалистический, 26,

тел. (3852) 63-39-10

ИНН 2225082542 КПП  222501001
Р/ счет 40601810701731000001
(л/с 20176U87510)
в ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ г. Барнаул

БИК 040173001
КБК 00000000000000000130

ОКТМО 01701000

	Директор КГБУ «АРРЦ»
______________________ /Р.В.Моисеев/

«_____» __________________ 2018 г
                              МП
	___________________ /                            /

«_____» __________________ 2018 г
                              МП